2021年 7月 26日

各  位

会 社 名  三 相 電 機 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 黒田 直樹
（コード番号： ６５１８）
問合せ先  常務取締役    岡本 富男
電    話  ０７９－２６６－１２００

固定資産の売却及び特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の固定資産を譲渡することについて決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 売却の理由

当該資産は閉鎖工場であり、今後使用する見込みがないことから、経営資源の有効活用を

図ることを目的として売却することといたしました。

２．売却資産の内容

所在地  資産の内容 売却益 現況

愛知県西尾市東幡豆町鳶山

１-2、1-22、1-23、26-2、1-16

土地 10,608.71㎡

建物  7,897.75㎡
120百万円 遊休資産

（注）１ 売却価額、帳簿価額については、売却先との取決めにより開示を控えさせていただ

きます。

２ 売却益は、売却価額から帳簿価額及び取引に係る仲介手数料等を控除したものであ

ります。

３．売却先の概要

売却先については、売却先との取決めにより開示を控えさせていただきます。

なお、売却先と当社との間に資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記す

べき事項はありません。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2021 年７月26 日

（２）売買契約締結日 2021 年７月30 日

（３）物件引渡日   2021 年９月30 日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の売却に伴う売却益は、譲渡日の属する2022 年３月期第２四半期決算におい

て特別利益（固定資産売却益）を計上する見込みです。

なお、2022 年３月期の第２四半期ならびに通期業績予想に関して、修正が必要になった場

合には速やかにお知らせいたします。

以 上